

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

■ شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۱۹  
■ سال یازدهم - دور جدید  
■ شماره ۲۶۴۹ - مسلسل ۲۶۳۹  
■ ۴ صفحه  
■ August ۲۰۲۲  
■ Vol.2639 • No.2649  
■ قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# انف خراسان

امام جمعه بجنورد:

## اجتماع اربعین فرصتی ارزشمند برای احیای ارزش های اسلام است



خیران یک میلیارد ریال  
به دانش آموزان مرزنشین  
خراسان شمالی کمک کردند

واردات لوازم خانگی؛  
هیاهو برای هیچ!

معاون امور عمرانی استاندار خبر داد:  
ساخت چهار هزار واحد  
مسکونی روستایی در  
خراسان شمالی

## امام جمعه بجنورد:

# اجتماع اربعین فرصتی ارزشمند برای احیای ارزش های اسلام است



ما است.

رژیم شاهنشاهی را هموار کرد.

هستیم، گفت: دشمنان از ابتدای انقلاب اسلامی از هر ابزاری همانند ترور و جنگ برای تضعیف نظام اسلامی استفاده کردند اما شهدای گرانقدر برای حفظ امنیت کشور تمام هستی خود را در طبق اخلاص گذاشتند و موجب سرافرازی ملت ایران شدند.

وی افزود: شهدا و ایثارگران حق بزرگی بر گردن ما دارند بنابراین همه باید اقدامات ارزشمند آنها را در حفظ اسلام و کشور از دست دشمنان قدر بدانیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با بیان اینکه خوبستن داری و تقوای الهی کلید حرکت به سمت رستگاری است، بیان کرد: بهترین توشه برای سفر آخرت تقوا است، بنابراین انسان باید علاوه بر این که در دنیا تلاش می کند به فکر آخرت هم باشد و با انجام عمل صالح خانه آخرت خود را آباد کند.

حجت الاسلام نوری اضافه کرد: عمل به دستورات خداوند و آموزه های ائمه اطهار (ع) از بهترین راه ها برای رسیدن به قرب خداوند است.

امام جمعه بجنورد با بیان اینکه قیام ۱۷ شهریور روند پیروزی انقلاب اسلامی را شتاب بخشید، گفت: کشتار بی رحمانه و سرکوب مردم مسلمان در این روز موجب گسترش مبارزات شد و راهپیمایی ها از شکل پراکنده به شکلی سازمان یافته ادامه یافت تا جایی که مسیر سرنگونی

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد گفت: حضور گسترده مسلمانان در راهپیمایی اربعین فرصتی ارزشمند برای احیای ارزش های اسلام است.

حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در آیین عبادی و سیاسی این هفته نماز جمعه بجنورد، اظهار داشت: راهپیمایی اربعین یعنی اینکه مسلمانان هنوز فرهنگ شهادت را فراموش نکرده اند و پای آرمان ها و ارزش های اسلام ایستاده اند.

وی افزود: بنابر روایات یکی از علائم مومن حضور در زیارت اربعین است بنابراین خوشا به حال کسی که در این اجتماع عظیم حضور دارد.

حجت الاسلام نوری با بیان اینکه امام حسین (ع) جلوی تفسیرهای نادرست از اسلام را گرفت، ادامه داد: سالار شهیدان و یاران با وفایش اسلامی ناب را به جهان عرضه کردند و مقابل ظلم و ستم زمان ایستادند به گونه ای که گرامی داشت یاد این بزرگواران وظیفه همه

## بیش از ۲۰ هزار گذرنامه برای زائران خراسان شمالی صادر شده است

رییس پلیس امنیت خراسان شمالی گفت: بیش از ۲۰ هزار گذرنامه برای زائران این استان صادر شده است. سرهنگ غلامرضا قربانی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا امروز ۲۰ هزار و ۶۵۰ جلد گذرنامه توسط پلیس گذرنامه استان صادر و تحویل هم استانی های عزیز شده است، گفت: با جدیت و پیگیری های پلیس گذرنامه استان امکان چاپ و تحویل برگ گذر ویژه اربعین در استان فراهم شد.

وی اظهار کرد: با پیگیری ها و تلاش پلیس امنیت عمومی استان ۴ هزار و ۶۳۹ برگ تردد برای زوار الحسین (ع) چاپ و تحویل هم استانی های عزیز شده است.

وی افزود: افرادی که درخواست گذرنامه یا گذر موقت از طریق پلیس + ۱۰ انجام داده اند و تاکنون موفق به دریافت آن نشده اند می توانند با طریق مراجعه به پلیس گذرنامه استان نسبت به دریافت برگ گذر ویژه اربعین اقدام کنند.

این مقام انتظامی ادامه داد: به شکر خدا از ابتدای امسال تا کنون ۲۰ هزار و ۶۵۰ جلد گذرنامه برای هم استانی های عزیز چاپ و صادر شده که بیشتر از سالیهای قبل بوده است.

سرهنگ قربانی خاطرنشان کرد: با جدیت تمام برای خدمت به زائران عزیز آماده ایم و تلاش خواهیم کرد تا رضایتمندی مراجعان را به همراه داشته باشیم

## معاون امور عمرانی استاندار خبر داد: ساخت چهار هزار واحد مسکونی روستایی در خراسان شمالی

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: در یک سال گذشته چهار هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در روستاهای استان ساخته شده است و بر اساس برنامه ریزی های وزارت راه و شهرسازی این رقم چه در حوزه شهری و چه روستایی در چهار سال دولت سیزدهم به ۴۸ هزار واحد مسکونی می رسد. ساخت چهار هزار واحد مسکونی روستایی در خراسان شمالی،

مهدی رشیدی افزود: این استان پتانسیل و ظرفیت های بسیار برای توسعه گردشگری در روستاها دارد که زمینه مناسبی را برای اشتغال فراهم می کند که نباید وجود محرومیت ها موجب غفلت جهت بهره مندی از این ظرفیت ها شود.

وی تحقیق مصوبات سفر رییس جمهور به استان را موجب رفع محرومیت ها دانست و گفت: در سفر رییس جمهور به استان ۱۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب شد که این اعتبار با هدف جبران محرومیت ها صرف خواهد شد.

رشیدی تصریح کرد: مصوبات سفر رییس جمهور به استان ابلاغ شده و این حجم از اعتبار بیانگر اهتمام ویژه دولت برای محرومیت زدایی از این خطه را دارد.

## به منظور خدمت رسانی به زائران؛ ۴۰ نفر از کادر درمان خراسان شمالی به کربلا اعزام شدند

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از اعزام ۴۰ نفر اعم از پزشک، پرستار و داروپار به کربلا برای خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی خبر داد.

سید جواد پورنقی اظهار کرد: با مشارکت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی و به همت بسیج جامعه پزشکی، ۴۰ نفر از کادر درمان استان برای ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به کربلا اعزام شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با بیان اینکه این افراد شامل پزشک، پرستار و داروپار بودند، گفت: این گروه خدمات رایگان خود را به زائران اربعین حسینی ارائه خواهند داد.

وی افزود: پیش از این نیز کاروان اورژانس این دانشگاه در قالب ۴ تیم به مرز عراق اعزام شده بود. پورنقی در انتها تصریح کرد: آئین بدرقه تیم درمانی استان صبح جمعه برگزار شد.

## گردشگری محور توسعه و اشتغال است

در صورتیکه مدیریت صحیح و جذب اعتبارات و سرمایه گذاری و معرفی این مناطق در رسانه ها و فضای مجازی برای مسافران و گردشگران بخوبی انجام شود شهرستان مانه و سملقان می تواند در کشور نمونه باشد

وی در بخش دیگری بهترین راه حل برون رفت از معضل بیکاری و تأمین معیشت خانداده هارا هدایت جوانان و افراد متقاضی جویای کار را به سمت به کشاورزی مکانیزه ، دامپروری ، سرمایه گذاری در بخش صنعت و معدن ، گردشگری ، در شهرستان مانه و سملقان دانست و گفت : شهرستان مانه و سملقان در این زمینه ها از توانمندی های بیاری برات خوردار است لازم که همه مسئولان جوانان را به این سمت هدایت رهنمایی کنند

مهندس جواد بهادری گفت گردشگری یک روزنه فرهنگی است که به این اقتصاد متاسفانه در شهرستان مانه و سملقان کمتر توجه شده است

بهادری ادامه داد و افزود بهتر است مسئولان با همکاری رسانه ها برای فراهم سازی و استفاده از این نعمت خدا دای از زاویه های مختلف در ارتباط با سرمایه گذاری و هدایت به سوی گردشگری در راستای ایجاد اشتغال جوانان همت نمایند .

وی با اشاره به این مطلب گفت شهرستان مانه و سملقان در زمینه گردشگری از پتانسیل های بسیاری مانند در کش امامزاده دلاور امامزاده گلزار دره شیر آباد ار تفاعات تفریحی توریستی گردشگری شهدای دارالشهدا (چخماقلو ) آبشار بیار و سد شیرس دره برخوردار است

**خبر نگار مانه و سملقان - نوروزی**

فرماندار با اشاره به موقعیت شهرستان مانه و سملقان که در حاشیه جاده آسایشی ترانزیتی شرق و غرب کشور قرار دارد گفت سالانه بیش از بیست میلیون زائر امام هشتم (ع) و مسافران طبیعت گردشگران داخلی و خارجی و دوست داران طبیعت در ایام تعطیلات از این مسیر تردد می نمایند توجه به توسعه گردشگری نگاه و عزم ملی مسئولان در همه ابعاد اجتماعی می طلبد

وی اضافه کرد شهرستان مانه و سملقان با مراکز دیدنی و سیاحتی ، تفریحی ، تاریخی مانند تپه قلعه خان با قدمت بیش از ۸ هزار سال و تپه ریوی با قدمت بیش از ۳ هزار سال با جذب گردشگران برای ایجاد اشتغال با سرمایه گذاری در این زمینه از وابستگی به نفت خیلی بالاتر است

## خیران یک میلیارد ریال به دانش آموزان مرزنشین خراسان شمالی کمک کردند

حمایتی کمیته امداد امام خمینی (ره) هستند.

خراسان شمالی دارای ۳۰۱ کیلومتر مرز مشترک با کشور ترکمنستان است که بیشتر این مساحت در شهرستان راز و جرگلان واقع است.

شهرستان ۷۰ هزار نفری راز و جرگلان با سه بخش و ۶ دهستان در ۱۲۰ کیلومتری مرکز خراسان شمالی قرار دارد.

اعلام کرد.

محمدی یادآور شد: یکی از اهداف بنیادی کمیته امداد امام خمینی (ره) تلاش برای تحقق عدالت آموزشی و ایجاد فرصت برابر برای استعداد های موجود در خانواده های نیازمند با کمک نیکوکاران است.

سه هزار و ۲۰۰ خانوار در شهرستان مرزی رازو جرگلان زیر پوشش خدمات

وی با بیان اینکه بخشی از کمک های نیکوکاران در جشن عاطفه ها اهدا خواهد شد، افزود: همچنین برنامه ریزی شده تا پیش از آغاز سال تحصیلی جدید یکهزار بسته ملزومات تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند رازو جرگلان توزیع شود.

مدیر کمیته امداد رازو جرگلان، تعداد دانش آموزان پسر و دختر زیر پوشش خدمات این نهاد را یکهزار و ۲۰۰ نفر

کمیته امداد شهرستان رازو جرگلان خراسان شمالی گفت: نیکوکاران یک میلیارد ریال برای رفع نیازهای تحصیلی دانش آموزان نیازمند این شهرستان مرزی به صورت نقدی کمک کردند.

امیر محمدی اظهار داشت: این کمک های انسان دوستانه برای خرید لوازم التحریر، کیف و دیگر نیازمندی های تحصیلی دانش آموزان هزینه می شود.

## دستگیری سارقان محصولات کشاورزی در شهرستان های شیروان، مانه و سملقان

وی با اشاره به اینکه در این رابطه یک نفر سارق سابقه دار شناسایی و دستگیر شد، افزود: متهم در نهایت بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

سرهنگ مهران فر با اشاره به اینکه متهم در بازجویی های انجام شده به ۱۰ فقره سرقت از باغات و محصولات کشاورزی اعتراف کرد، از شهروندان خواست تا هرگونه اطلاعاتی که منجر به شناسایی و دستگیری سارقان می شود را بلافاصله از طریق سامانه تلفنی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستگیری سارق باغات و محصولات کشاورزی در مانه و سملقان

فرمانده انتظامی شهرستان مانه و سملقان نیز از دستگیری سارق باغات و محصولات کشاورزی با ۱۰ فقره سرقت در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ مهدی مهران فر گفت: در پی وقوع سرقت باغات و محصولات کشاورزی در سطح شهر آشنخانه و روستاهای اطراف موضوع با جدیت در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه یک نفر سارق در این رابطه دستگیر شد، اظهار کرد: متهمان دستگیر شده در مواجهه با ادله و مستندات پلیس به ۳ فقره سرقت از باغ های پسته و انگور سطح شهرستان با کمک ۳ نفر دیگر نیز در حین سرقت دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان خاطرنشان کرد: متهمان دستگیر شده پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند.

فرمانده نیروی انتظامی شیروان از دستگیری ۴ سارق حرفه ای باغ های پسته و انگور در این شهرستان خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی نیروی انتظامی خراسان شمالی، سرهنگ مجید یگانه پور گفت: در پی اعلام چند فقره سرقت پسته و انگور از باغ های سطح روستاهای «حسین آباد» و «زوارم» شهرستان شیروان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی پاسگاه عبدالآباد این فرماندهی قرار گرفت.

## واردات لوازم خانگی؛ هیاهو برای هیچ!



از اواخر سال گذشته اظهارات ضد و نقیضی درباره احتمال آزاد شدن واردات لوازم خانگی مطرح شد، اما در نهایت وزارت صمت اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای برای واردات لوازم خانگی ندارد و در مقاله به دنبال صادرات است؛ بنابراین به نظر می‌رسد هیاهویی که بر سر واردات لوازم خانگی رخ داد، مانند گذشته هیاهو بر سر هیچ بوده است.

به گزارش ایسنا، واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و قرار بود بعد از آن مجدداً درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود.

### سیری از اظهارات ضد و نقیض

در این میان در پی افزایش قیمت برخی محصولات داخلی، ستاد تنظیم بازار در اسفند ۱۴۰۰ مقرر کرد که اگر تولیدکنندگان داخلی لوازم خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند، برنامه‌ریزی لازم برای آزادسازی واردات متناسب با نیاز مردم انجام می‌شود. هر چند با تصمیم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت لوازم خانگی به حالت قبل برگشت، اما وزیر صمت نیز در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که با واردات در همه حوزه‌ها به میزان حداکثر ۲۰ درصد و با برنامه ریزی برای نسبت صادرات به واردات موافق است.

با توجه به این اظهارات، اردیبهشت امسال ایسنا وضعیت آزادسازی یا تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی را مجدداً از محمد مهدی برداران - معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) پیگیری کرد و او گفت که هنوز نیاز است نقش حمایتی از این صنعت ایفا شود تا به سطحی از بلوغ و توانمندی برسد.

البته خرداد ماه امسال وزیر صمت، معدن و تجارت گفت که حذف ممنوعیت واردات ۴ یا ۵ قلم کالا به دولت پیشنهاد شده که در حال

بررسی است، اما عمده ساختار ممنوعیت واردات ۲۰۰۰ قلم کالا که از سال ۱۳۹۷ تصویب شده حفظ می‌شود. او جزئیاتی از اینکه رفع ممنوعیت کدام کالاها در حال بررسی است ارائه نکرد و تاکنون هم نتیجه‌ای از این بررسی اعلام نشده است.

به نظر می‌رسد صحبت‌های وزیر صمت مبنی بر نبود برنامه‌ریزی برای واردات لوازم خانگی حسن ختام اظهارات ضد و نقیضی است که از اواخر سال گذشته شروع شد. اما ماجرای احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی اخیراً جدی‌تر شد؛ چراکه امید قالیباف - سخنگوی وزارت صمت، معدن و تجارت - در نشست خبری گفت که واردات کالاهایی که تولید بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید آزاد شود و این موضوع در دست بررسی و در پروسه تصمیم‌گیری است. واردات تا ابد نمی‌تواند ممنوع بماند، البته خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد اما اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت بهتر شود، ممنوعیت واردات لغو خواهد شد.

اما در نهایت این بار هم موضوع واردات لوازم خانگی از سوی وزیر صمت منتفی شد و او گفت که برنامه‌ای برای واردات لوازم خانگی وجود ندارد، بلکه برای صادرات برنامه‌ریزی شده و با چند کشور از جمله روسیه، عمان و ارمنستان برای سرمایه‌گذاری مشترک صحبت شده و قرار است قطعه و فناوری ارسال و

کالای نهایی تولید شود. به نظر می‌رسد صحبت‌های وزیر صمت مبنی بر نبود برنامه‌ریزی برای واردات لوازم خانگی حسن ختام اظهارات ضد و نقیضی است که از اواخر سال گذشته شروع شد. اظهاراتی که هر بار هیاهوی زیادی ایجاد کرد؛ به طوری که از یک سو تولیدکنندگان نسبت به از دست دادن بازار و اتلاف سرمایه‌هایشان ابراز نگرانی و فروشندگان هم از تشدید رکود در بازار گلایه کردند. اما حالا به نظر می‌رسد این هیاهو بر سر هیچ بوده و دولت فعلاً برنامه‌ای برای آزادسازی واردات لوازم خانگی ندارد.

### موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟

به طور کلی در این سال‌ها آزاد شدن واردات لوازم خانگی با موافقت‌ها و مخالفت‌هایی مواجه بوده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی معتقدند این ممنوعیت‌ها باعث محدود شدن انتخاب مصرف‌کننده شده و به عبارت دقیق‌تر حق مصرف‌کنندگان در این‌گونه تصمیمات نادیده گرفته شده است. همچنین نبود رقابت بین تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها در آینده منجر به انحصار در صنعت لوازم خانگی و شبیه شدن این صنعت به وضعیت صنعت خودرو می‌شود و کالاهای ایرانی رشد و بهبود کیفیت لازم را نخواهند داشت. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را در نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان

ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی ندارند که بتوانند با آن‌ها رقابت کنند.

اما در مقابل، مخالفان آزاد شدن واردات لوازم خانگی معتقدند تجربیات کشورهای دیگر نشان می‌دهد که برای به بلوغ رسیدن یک صنعت باید حداقل چند سال و تا زمانی که تولید داخل به نقطه رقابت برسد، از صنایع حمایت کرد. آن‌ها همچنین می‌گویند برای رقابت تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها، باید شرایط برابر در زمینه تامین مالی ارزان، تامین مناسب مواد اولیه و غیره فراهم شود. اما الان این شرایط برای داخلی‌ها وجود ندارد.

نکته دیگر این است که مخالفان واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات تنها باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند. البته تولیدکنندگان همواره با توجه به تجربیات قبلی کشور همیشه این نگرانی را دارند که در صورت توافق با مشوره‌های غربی و آزاد شدن منابع، واردات خیلی از محصولات آزاد شود و منافع و سرمایه‌گذاری آن‌ها نیز نادیده گرفته شود. علاوه بر این، با توجه به نظرات مختلف، تکرار چندباره اظهارات متناقض درباره واردات لوازم خانگی و اینکه ممنوعیت واردات نمی‌تواند مادام‌العمر باشد، به نظر می‌رسد وضعیت کنونی هم، پایان کشمکش بر سر واردات لوازم خانگی نباشد.

## افزایش ۳ برابری فقر مطلق در ایران ۱۲ میلیون نفر تحت پوشش سازمان‌های حمایتی

بر اساس گزارش بانک جهانی، جمعیت دارای فقر مطلق در ایران در سال ۱۳۹۲، نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران ۲/ درصد بود. در سال ۱۳۹۸ اما این نسبت به ۶/ درصد رسید.

بانک جهانی در گزارشی از افزایش فقر مطلق در ایران نوشت. این گزارش ضمن پرداختن به شاخص‌های اقتصادی در ایران، افزایش فقر مطلق، تورم و ... پرداخت.

اواخر سال گذشته بود که ابراهیم رئیسی، دستور داد تا پایان سال (یعنی تا پایان سال ۱۴۰۰) فقر مطلق در ایران ریشه‌کن شود. خبری که واکنش‌ها و انتقادات زیادی را به دنبال داشت.

پاییز سال گذشته وزارت کار، رفاه و امور اجتماعی ایران در گزارشی اعلام کرد که ۲۶ میلیون نفر تا سال ۹۹ در فقر مطلق زندگی می‌کردند. اگر چه با خروج حدود دو میلیون نفر از بازار کار و افزایش خط فقر، پیش‌بینی شد جمعیتی که در فقر مطلق به سر می‌برند به ۳۰ میلیون نفر برسند.

در همین حال آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد که جمعیت دارای فقر مطلق در ایران طی سال‌های ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۸ رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است. بر اساس گزارش بانک جهانی در سال ۱۳۹۲، نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت ایران ۲/ درصد بود. در سال ۱۳۹۸ اما نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به ۶/ درصد رسید.

### تداوم تحریم‌ها و چشم انداز اقتصادی ایران

بر اساس گزارش بانک جهانی، اگر تحریم‌های اقتصادی ایران به طور قابل توجهی کاهش یابد یا برداشته شوند، می‌تواند منجر به بهبود بیشتر چشم‌انداز اقتصادی و بهبود انتظارات تورمی شود.

این در حالی است که ایران در سال‌های اخیر بارها پای مذاکره رفته اما هنوز به یک توافق جامع و قطعی نرسیده‌اند. مذاکرات برجام به کندی پیش می‌رود و تحریم‌ها هم ادامه دارد. بر اساس آخرین اخبار رسمی، وزارت خزانه‌داری آمریکا امروز یک شخص حقیقی و چهار شخص حقوقی را در لیست تحریم‌های خود قرار داد.

تاکنون بارها برخی از کارشناسان اقتصادی و جامعه‌شناسان برای افزایش جمعیت دارای فقر مطلق هشدار داده‌اند. این در حالی است که همین حالا هم حدود ۱۲ میلیون نفر تحت پوشش سازمان‌های حمایتی هستند. آنطور که پیش‌تر علی محمد قادری، رئیس سازمان بهزیستی گفت هفت میلیون نفر در ایران تحت پوشش بهزیستی هستند.

از سوی دیگر فروردین سال جاری، حسین خدروسی، معاون حمایت و سلامت کمیته امداد گفت دو میلیون و ۲۵۰ هزار خانوار، معادل پنج میلیون نفر در ایران تحت پوشش کمیته امداد هستند. (ایرنا)

### خطر سوءتغذیه ایرانیان در کنار افزایش فقر مطلق

در کنار افزایش جمعیتی که با فقر مطلق سر می‌کنند، تورم نیز روند صعودی داشت. در حال حاضر ایران با تورم بیش از ۴۰ درصد سر می‌کند. بانک جهانی نیز در گزارش سال ۲۰۲۲ درباره تورم در ایران نوشت: «ایران در سال ۱۴۰۰ برای سومین سال متوالی تورم بیش از ۳۵ درصد را ثبت کرد. تورم قیمت مصرف‌کننده به دلیل ترکیبی از عوامل فشار عرضه و کشش تقاضا شتاب گرفت و منجر به فشار مضاعف بر رفاه خانوارهای کم درآمد است.»

بررسی گزارش‌های مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که در یک سال اخیر تورم برخی اقلام خوراکی بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشتند. ضمن اینکه روند رو به رشد قیمت خوراکی‌ها همچنان ادامه دارد. شرایطی که خطر سوءتغذیه برای ایرانیان را به میان آورد.

دولت هم اعلام کرده یکی از اهداف اجرای طرح کالابرج به جای یارانه نقدی، تامین کالاهای اساسی است تا مطمئن شود که این کالاها به دست مردم می‌رسد. به عبارتی راهکاری برای تامین بخشی از سبذغذایی و تامین امنیت غذایی ایرانیان.

### آگهی فقدان سند مالکیت

نظر اینکه آقای محمدرضا داورپناه فرزند رضاعلی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت به شماره چاپی ۵۶۸۹۹۲ پلاک ۴۹۳ فرعی از شماره ۴- اصلی واقع در اراضی ثبتی بیار بخش ۳ حوزه ثبت ملک مانه و سملقان که متعلق به وی می‌باشد به علت جابجایی مفقود شده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل دفتر ۲۱ صفحه ۵۶۲ ثبت ۲۹۳۵ به نام وی ثبت و سند صادر و تسلیم شده لذا به استناد تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.

